

Relacja z przebiegu wycieczki „Kociewie Południowe 2024”

W dniu 17.02.2024 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą w rejonie Kociewia Południowe. Udział wzięło 29 turystów.

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki ruszyliśmy o godz. 8³⁰. Pierwszą z odwiedzonych miejscowości były Chojnice których zwiedziliśmy Muzeum Historyczno-Etnograficzne im. Juliana Rydzewskiego mieszczące się w Bramie Człuchowskiej. Pani przewodniczka prezentując zebrane artefakty opowiedziała nam o historii miasta Chojnice oraz regionu, mówiła o etnografii południowych Kaszub, sztuki pomorskiej oraz ogólnopolskiej nawiązując do artystów regionalnych, których miejsca z nimi związane odwiedziliśmy w kolejnych etapach naszej wycieczki (*zdjęcie nr 1*).

Po krótkim spacerze przez rynek miasta, na którym mieści się budynek ratusza z neogotycką fasadą z czerwonej cegły, powstały w 1904 r. oraz zabudowana w 2002 r. fontanna trzech pań.

Następnie udaliśmy się do miejscowości Zamarte gdzie zwiedziliśmy kościół klasztorny Karmelitów Bosych w którym mogliśmy podziwiać piękno barokowego wystroju wnętrza kościoła o którym nasz przewodnik Krzysztof opowiedział historię tego miejsca (*zdjęcie nr 2*).

Kolejnym przystankiem naszej podróży śladami oręża polskiego było miejsce bitwy z 1 września 1939 r. szarzy 18 Pułku Ułanów kawalerii polskiej na oddziały niemieckie, a szczegóły jej przebiegu przybliżył nam nasz przewodnik Krzysztof (*zdjęcia nr 3 i 4*).

W końcowym etapie wycieczki zajęliśmy do miejscowości Brusy. W Brusach zaczęliśmy zwiedzanie od skansenu ludowego artysty, rzeźbiarza malarza Józefa Chełmowskiego, po którym oprowadzały nas wnuczki artysty Julita i Magda. Uczestnicy wycieczki zafascynowani prezentowanymi eksponatami nie chcieli opuścić zwiedzanego miejsca (*zdjęcie nr 5*).

Kolejnym miejscem zwiedzania było muzeum Chata Kaszubska w Brusach działająca w ramach Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w którym prezentowane są pamiątki, związane z historią oraz kulturą materialną ziemi zaborskiej. W zbiorach znajdują się m.in. dawne przedmioty codziennego użytku oraz zabytki techniki użytkowej. Mieliśmy również przyjemność uczestniczyć w warsztatach o kulturze Kociewia (*zdjęcie nr 6*).

Na koniec wycieczki zajęliśmy na obiad do „Karczmy pod Lipami” znajdującej się w miejscowości Czersk. Po wyborzym posiłku ruszyliśmy w trasę powrotną do Gdyni do której zjechaliśmy około godziny 19⁰⁰.



Zdjęcie nr 1– Muzeum Historyczno-Etnograficznym w Bramie Człuchowskiej.



Br
Zdjęcie nr 2– Wnętrze kościoła w Zamarte.



Zdjęcie nr 3– Krojanty przy tablicy informacyjnej.



Zdjęcie nr 4– Krojanty pomnik.



Zdjęcie nr 5 – W skansenie ludowego artysty Józefa Chełmowskiego.



Zdjęcie nr 6 – Przed Kaszubską Chatą.